
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA  TECNICA

Numero 4  Del 29-01-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE MESE
DI DICEMBRE 2020

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di gennaio, nella sede comunale,
nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

PREMESSO:
che le Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria in data 24 agosto 2016 e in data 26 e 30
Ottobre  sono state colpite da un catastrofico evento sismico e successivo sciame
perdurante a tutt’oggi, talmente violento di aver interessato anche il territorio del Comune di
Monsampietro Morico;
che a seguito dei suddetti eventi sismici sono stati danneggiati vari immobili di proprietà e
pubblica presenti nel centro storico del Comune di Monsampietro Morico e Frazione di
Sant’Elpidio Morico,

ACCERTATO che con lo sciame sismico del 24 agosto 2016 i danni erano piuttosto
circoscritti, mentre gli eventi sismici del 26 e 30 ottobre hanno aggravato la situazione precedente e
hanno costretto  a dichiarare “Zona Rossa” il Centro Storico di Monsampietro Morico e della
Frazione di Sant’ Elpidio Morico poiché sono state riscontrate pericolosità per la pubblica e privata
incolumità;

DATO ATTO che con ordinanza n. 327 del 31.10.2016 si è delimitata la “Zona Rossa” di
Monsampietro Morico e della Frazione di Sant’ Elpidio Morico e sono state evacuate le famiglie residenti negli
immobili ricadenti in detta “Zona Rossa”;

DATO ATTO che con ordinanza n. 328 del 10.11.2016 è stata ristretta la delimitazione della “Zona
Rossa” di Monsampietro Morico e della Frazione di Sant’ Elpidio Morico;

DATO ATTO che con ordinanza n. 345 del 04.03.2017 è stata ristretta ulteriormente la delimitazione
della “Zona Rossa” di Monsampietro Morico e della Frazione di Sant’ Elpidio Morico e sono state fatte
rientrare le famiglie residenti  negli immobili dichiarati agibili non più ricompresi nella nuova “Zona Rossa”;

Copia di determinazione n. 4 del 29-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DATO ATTO che con ordinanza n. 447 del 10.11.2017 è stata ristretta ulteriormente la delimitazione
della “Zona Rossa” di Monsampietro Morico e sono state fatte rientrare le famiglie residenti  negli immobili
dichiarati agibili non più ricompresi nella nuova “Zona Rossa”;

DATO ATTO che con Ordinanza n. 7 del 05.06.2019 è stata rimossa la “Zona Rossa” nel Comune di
Monsampietro Morico capoluogo e che con Ordinanza n. 8 del 11.06.2019 è stato predisposto il
transennamento e la messa in sicurezza del perimetro della Chiesa dei SS. Pietro e Antonio Abate;

CONSIDERATO che le famiglie evacuate, che si organizzano autonomamente ad una
sistemazione temporanea e di emergenza  hanno diritto ad un contributo di autonoma sistemazione
a seguito di domanda di contributo presentata presso questo ente, come disposto dall’art. 3
dell’OCDPC n. 388/2016 e successiva ordinanza n. 408 del 15.11.2016;

VISTO l'articolo 57, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 (cd. decreto Agosto) proroga
fino al 31 dicembre 2021 lo stato di emergenza e la gestione straordinaria dell'emergenza;

VISTE le richieste di contributo per autonoma sistemazione presentate dagli aventi diritto,
regolarmente inserite e validate all’interno del portale “Choesionworkpa” della Regione Marche;

 VISTO il Decreto della Regione Marche n. 4 adottato dal soggetto attuatore sisma 2016 in
data 12 gennaio 2021,  riferiti alla liquidazione contributi autonoma sistemazione – CAS  -
Liquidazione mese di DICEMBRE 2020, regolarmente incassato dall’ente per un importo:

CAS DICEMBRE  2020 per euro 7.100,00,-
come meglio risulta dalle allegate schede;

CONSIDERATO che si può procedere alla liquidazione dei CAS del mese sopra citati a
favore delle famiglie come da documenti presenti agli atti del comune;

VISTO il D.lgs 267/2000 e s.m.i.
VISTO il D.lgs 50/2016 e smi
VISTO il DPR 207/2010 e smi
VISTO il vigente regolamento dei servizi in economia
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO lo statuto comunale;

DATO ATTO in fine:
“DI NON TROVARSI, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
“DI AGIRE nel piano rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’Amministrazione, contratti di appalto, servizi, finanziamento o assicurazione con imprese con le
quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente”;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende1.
integralmente richiamata anche a motivazione dell’adozione del presente
dispositivo.

Copia di determinazione n. 4 del 29-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DI LIQUIDARE i CAS di cui al Decreto della Regione Marche n. 4 adottato dal2.
soggetto attuatore sisma 2016 in data 12 gennaio 2021, riferiti alla Liquidazione
contributi autonoma sistemazione – CAS  mese di Dicembre 2020, regolarmente
incassato dall’ente per un importo:
- CAS DICEMBRE 2020 per euro 7.100,00;

a favore delle famiglie come indicato nell’elenco allegato alla presente determinazione;

AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’ emissione dei relativi mandati di pagamento a favore3.
delle famiglie richiamate per un importo totale di Euro 7.100,00 da imputare al
seguente capitolo di spesa:
Cap. 1302

TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di4.
competenza.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

F.to Luchetti Maurizio

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 4 del 29-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si
attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Monsampietro Morico, 29-01-2021

L’addetto alla pubblicazione
F.to

F.to (Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 13-03-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Monsampietro Morico, 29-01-2021

F.to (Maurizio Luchetti)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia di determinazione n. 4 del 29-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


